
Администрация ЬСатав-Ивановского 
муниципального района 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« М »  ____ <2£_____ 2014г.  № —

Об установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные 
программы дош кольного образования в 
образовательных организациях 
Катав-Ивановского муниципального района 
и перечня льгот по снижению или отмене 
родительской платы

В соответствии со статьей 65 Ф едерального закона от 29.12.2012 N 273-03  
"Об образовании в Российской Федерации», Ф едеральным законом от 06.10.2003г. 
№  131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Ф едерации», Администрация Катав-Ивановского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях Катав-Ивановского муниципального района в размере 50,00 рублей в 
день.
2. В соответствии с действующ им законодательством родительская плата не 
взимается за присмотр и уход:

- за детьми -  инвалидами,

- за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

- за детьми с туберкулезной интоксикацией,

- за детьми с ограниченными возможностями здоровья.

3. Снизить размер родительской платы на 50% следующим категориям родителей:

-воинам- интернационалистам, ветеранам и участникам боевых действий; 

-родителям, один из которых является инвалидом первой или второй группы;



- родителям, имеющим трех и более несоверш еннолетних детей.

4. Постановление вступает в законную силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения возникшие с 01 января 2014года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете « Авангард».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Г лавы Катав-Ивановского

ч
я  -s-
в ^
и 2

Глава Катав-Ивановскопбо

Ш ю го района Бисярина А.А.

.... V -

Е.Ю. Киршин


